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Въпрос с искане за писмен отговор E-000626/2023
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Матяж Немец (S&D), Пиер Ларутюру (S&D), Рене Репази (S&D), Илхан Кючюк (Renew), 
Милан Бръглез (S&D), Орор Лалюк (S&D), Силви Гийом (S&D), Фабио Масимо Касталдо 
(NI), Пиетро Фиоки (ECR), Тудор Чуходару (S&D), Виктор Успаских (NI), Атила Ара-Ковач 
(S&D), Салима Йенбу (Renew), Ерик Маркварт (Verts/ALE), Тонино Пицула (S&D), Ян-
Кристоф Йотен (Renew), Вилия Блинкевичуте (S&D), Магдалена Адамович (PPE), Шарл 
Гьоренс (Renew), Димитриос Пападимулис (The Left), Патриция Тоя (S&D), Карлуш Зориню 
(S&D), Катержина Конечна (The Left), Петрос Кокалис (The Left), Размус Андрезен 
(Verts/ALE)

Относно: Увеличаване на средствата по бюджетната рамка на ЕС за Механизма за 
гражданска защита на ЕС

Европа и светът са свидетели на десетилетие на криза: пандемията от COVID-19, войната в 
Украйна, смъртоносните наводнения, рекордния брой горски пожари и съвсем неотдавна 
земетресенията в Турция и Сирия. Въпреки че тези събития са много различни, всички те имат 
опустошителни последици както за хората, така и за околната среда. В тези ситуации бързата 
и целенасочена помощ за засегнатите райони и жертвите е най-ефективният начин за 
спасяване на човешки живот и смекчаване на последиците. Механизмът за гражданска защита 
на Съюза и солидарността на държавите членки са инструменти от решаващо значение, за да 
може ЕС да реагира на такива събития.

Следователно бюджетът на ЕС трябва да подкрепя Механизма за гражданска защита на ЕС 
чрез достатъчно финансови ресурси, тъй като механизмът е от решаващо значение за 
ограничаване на трагичните последици от природни и други бедствия. За съжаление обаче 
хуманитарните нужди значително превишават наличните ресурси. Поради това при 
преразглеждането на многогодишната финансова рамка (МФР) ЕС трябва да увеличи 
средствата за Механизма за гражданска защита на ЕС. Това е не само необходимост, но и 
приоритет. Става въпрос за изпълнение на най-важния европейски ангажимент за солидарност 
като дълг, както и като една от основните общи ценности на ЕС.

Възнамерява ли Комисията да увеличи средствата за Механизма за гражданска защита на ЕС 
по време на прегледа на МФР? С каква сума?
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